** SECRETARIA DE
BOGOT/\ | cosierno

LAS SUSCRITAS REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADORA DEL FONDO DE
DESARROLLO LOCAL DE TEUSAQUILLO

CERTIFICAN QUE:

a) Los saldos presentados en los Estados Financieros del Fondo de Desarrollo Local
de Teusaquillo, con corte a 31 de agosto de 2023, fueron tomados fielmente de
los libros de contabilidad.

b) La contabilidad se elaboré conforme al Marco Normativo para Entidades de
Gobierno.

c) Se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la
informacion revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el resultado
del periodo y los cambios en el patrimonio, y

d) Se dio cumplimiento al Control Interno en cuanto a la correcta preparacion y
presentacion de los Estados Financieros libres de errores significativos.

La presente certificacion se expide en Bogota D.C., a los veintiséis (26) dias del mes de
septiembre de dos mil veintidds (2023).

ROSKSABELHSNTERD TORRES LUZ A@ RAMIGBOADA
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

GOBIERNO SEGURIDAD Y CONVIVENCIA

Secretaria de Gobiermno

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCALTEUSAQUILLO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NIT No. 899.999.061-9
A AGOSTO 31 DE 2023

(Cifras en pesos)
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CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO

TRIBUTARIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

MERCANCIAS EN EXISTENCIA

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR
ANTICIPADO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN
ADMINISTRACION

NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS
NO TRIBUTARIOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
POR COBRAR (CR)
PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

AGOSTO/2023

28,295,247,032.23

AGOSTO/2023 AGOSTO/2022

852,013,596.06

852,013,596.06

.00

186,826,400.00

186,826,400.00

27,256,407,036.17

491,273,433.60

1,193,171,889.00

25,571,961,713.57

51,445,200,072.40

- 585,581,140.09
613,126,499.40

.00
-1,198,707,639.49
25,328,563,423.00
1,258,505,359.00
22,580,400,418.00

30,872,000.00

AGOSTO/2022
20,927,898,004.23 CORRIENTE
852,807,114.06 24 CUENTAS POR PAGAR
852.013,596.06 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
NACIONALES
703.518.00 2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO
' DE TIMBRE
00 2440 IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES, Y
TASAS
00 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
20,075,090,890.17 29 OTROS PASIVOS
SRR 2903 DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA
1,197,525,662.00
15,974,617,362.57
56,413,823,008.79 NO CORRIENTE
37,720,696.79 27 PROVISIONES
661,246,592.40 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS

224,583,197.64

- 848,109,093.25

25,505,795,301.00

Total Pasivo

3 PATRIMONIO
1,258,505,359.00 3 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO
22,719,971,591.00 3105 CAPITAL FISCAL
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS

30,872,000.00

ANTERIORES

942,277,221.00
500,459,531.00
484,512,037.00
15,269,430.00
678,064.00

.00
441,817,690.00

441,817,690.00

188,524,272.00
188,524,272.00

188,524,272.00

1,130,801,493.00

955,052,691.00
321,095,871.00
316,616,211.00
1,657,960.00
.00
2,821,700.00
633,956,820.00

633,956,820.00

155,767,972.00
155,767,972.00

155,767,972.00

1,110,820,663.00

78,609,645,611.63

78,112,545,079.98
13,717,719,

76,230,900,350.02

77,376,525,079.98
8,013,676.53




ALCALDIA MAYOR

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCALTEUSAQUILLO

LS A MAYF ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
GOBIERNO SEGURIDAD Y CONVIVENCIA N IT NO. 899-999-061 '9
Secretaria de Gobierno .
A AGOSTO 31 DE 2023 (Cifras en pesos)
AGOSTO/2023 AGOSTO/2022 AGOSTO/2023 AGOSTO/2022
1637 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO 62,681,724.00 96,074,505.00 3110 RESULTADO DEL EJERCICIO 483,382,812.36 - 9,633,638,406.49
EXPLOTADO
1640 EDIFICACIONES 1,318,740,272.00 1,318,740,272.00
Total Patrimonio 78,609,645,611.63 76,230,900,350.02
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 312,605,184.00 319,335,087.00
1660 EQUIPQO MEDICO Y CIENTIFICO 5,172,906.00 5,172,906.00
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE 206,429,236.00 149,209,714.00
OFICINA
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y 315,692,733.00 302,233,333.00
COMPUTACION
1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y 370,670,000.00 370,670,000.00
ELEVACION
1685 DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDAD, - 1,133,206,409.00 - 1,064,989,466.00
PLANTA Y EQUIPO (CR)
17 BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICO Y 26,702,217,789.49 30,870,307,011.00
c
1710 BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO 53,762,486,624.49 57,930,575,846.00
1785 DEPRECIACION ACUM DE BIENES DE USO - 27,060,268,835.00 - 27,060,268,835.00
PUBLICO (CR)

Total Activo

,341,721,013.02

79,740,447,104.63 77,341,721,013.02 Total Pasivo + Patrimonio 79,740,447,104,88




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.
GOBIERNO SEGURIDAD Y CONVIVENCIA

Secretaria de Gobiermno

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCALTEUSAQUILLO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NIT No. 899.999.061-9
A AGOSTO 31 DE 2023

(Cifras en pesos)

AGOSTO/2023 AGOSTO/2022 AGOSTO/2023 AGOSTO/2022

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS .00 .00 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS ~00 .00
81 ACTIVOS CONTINGENTES 2,197,749,859.00 2,197,749,859.00 91 PASIVOS CONTINGENTES 4,453 ,937,059.00 4,022,673,369.00
8120 LITIGIOS Y MECANISMOS 2,197,749,859.00 2,197,749,859.00 9120 LITIGIOS Y MECANISMOS 4,453,937,059.00 4,022,673,369.00

ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE

CONFLICTOS CONFLICTOS
83 DEUDORAS DE CONTROL 17,933,078.05 437,350.00 93 ACREEDORAS DE CONTROL 1,580,260,000.00 1,680,260,000.00
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 311,716.05 437,350.00 9306 BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA 1,580,260,000.00 1,580,260,000.00
8361 RESPONSABILDADES EN PROCESO 17,621,362.00 00 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) - 6,034,197,059.00 - 5,602,933,369.00
89 DEUDORAS POR CONTRA CR - 2,215,682,937.05 - 2,198,187,209.00 9905 PASIVOS CONTINGENTES POR - 4,453,937,059.00 - 4,022,673,369.00

CONTRA (DB)

8905 ACTIVOS CONTINGENTES POR - 2,197,749,859.00 -2,197,749,859.00 9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR - 1,580,260,000.00 - 1,580,260,000.00

CONTRA (CR) CONTRA (DB)
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR -17,933,078.05 - 437,350.00

CONTRA (CR)
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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCALTEUSAQUILLO

ALCALDIAMAYOR NIT No. 899.999.061-9
e e ek ESTADO DE RESULTADOS
A AGOSTO 31 DE 2023

Secretaria de Gobierno

(Cifras en pesos)

AGOSTO/2023 AGOSTO/2022
INGRESOS OPERACIONALES 13,036,496,987.00 314,319,163.57
41 INGRESOS FISCALES 137,893,987.00 314,319,163.57
4110 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 137,893,987.00 314,319,163.57
TRIBUTARIOS
44 TRANSFERENCIAS 12,898,603,000.00 .00
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 12,898,603,000.00 .00
GASTOS OPERACIONALES 12,547,766,327.64 10,076,893,160.41
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 3,900,825,778.00 3,464,662,828.87
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 104,185,400.00 100,168,800.00
5111 GENERALES 3,795,962,314.00 3,364,494,028.87
5120 IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES Y TAS 678,064.00 .00
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 1,593,779,190.64 275,019,349.54
PROVISIONES
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 00 35,502,063.54
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 74,390,303.00 83,749,314.00
5364 DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO 1,493,656,056.64 .00
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 25,732,831.00 155,767,972.00
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 208,774,720.00 .00
5424 SUBVENCIONES 208,774,720.00 .00
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 6,844,386,639.00 6,337,210,982.00
5501 EDUCACION 93,516,272.00 144,112,426.00
5502 SALUD 2,862,667.00 96,267,333.00
5505 RECREACION Y DEPORTE 330,131,735.00 304,162,667.00
5506 CULTURA 330,462,746.00 79,670,430.00
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 5,940,051,887.00 5,145,760,764.00
5508 MEDIO AMBIENTE 147,361,332.00 567,237,362.00
Excedente (Deficit) Operacional 488,730,659.36 -9,762,573,996.84
OTROS INGRESOS 10,261,531.00 468,513,440.35
48 OTROS INGRESOS 10,261,531.00 468,513,440.35
4808 INGRESOS DIVERSOS 10,261,531.00 250,434,423 64
4830 REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE 00 218,079,016.71
VALOR
OTROS GASTOS 15,609,378.00 339,577,850.00
58 OTROS GASTOS 15,609,378.00 339,577,850.00
5890 GASTOS DIVERSOS 15,609,378.00 339,577,850.00

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion

Excedente (Deficit) del ejercicio

483,382,812.36

483,382,812.36

-9,633,638,406.49

-9,§33,638,406.49
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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
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NIT No. 899.999.061-9
ESTADO DE RESULTADOS
A AGOSTO 31 DE 2023 (Cifras en pesos)
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